
Contacto

Teléfono 922759937
Fax 922759930
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González de Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2019 a
las 13:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Granadilla de Abona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqLIN4yhHscQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje durante las fiestas navideñas del año
2019 e inicio del 2020

Valor estimado del contrato 112.676,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.676,06 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será desde la formalización del mismo, hasta el 28 de febrero de 2020,
teniendo en cuenta que los motivos y adornos navideños objeto del contrato (señalados en el PPT) deberán estar
colocados y en funcionamiento en las fechas señaladas en dicho PPT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

FORMALIZACION DEL CONTRATO

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqLIN4yhHscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3270329-9072-4399-9cac-d98b74af6180


Precio de la oferta más baja 109.999,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.999,5 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

IMEGAL, S.L.
Identificador empresa B38259420
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.999,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.149,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee73e3c9-7e9e-4a29-8314-2b259c88b6df

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la oferta más ventajosa atendiendo los criterios de valoración previstos en el
Pliego de cláusulas administrativas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2019 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee73e3c9-7e9e-4a29-8314-2b259c88b6df
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee73e3c9-7e9e-4a29-8314-2b259c88b6df


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

(38600) Granadilla de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Pplaza González Mena S/N
(38600) Granadilla De Abona España

Apertura del archivo electrónico I y, en su
caso, archivo electrónico II

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura del archivo electrónico I y, en su caso, archivo
electrónico II

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ahorro energetico y eficiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Mejora del numero de ornamentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Ubicacion del almacen de respuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Caracteristicas de los motivos Navideños
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AA158N8gup2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004711086 |  2019-588501 | Mon, 02 Dec 2019 13:39:06:482 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149450040643874927075999441804828133682 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AA158N8gup2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

